
Contacto

Teléfono +34 983427290
Fax +34 983427292
Correo Electrónico 
perfildecontratante.diputacion@dip-valladolid.es

Dirección Postal

Angustias, 44
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4400/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-01-2020 a
las 10:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno de la Diputación Provincial de Valladolid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.diputaciondevalladolid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bRT%2BbMbjAPoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de certificación electrónica para la Diputación de Valladolid y Organismos
dependientes

Valor estimado del contrato 61.983,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.190,08 EUR.

Clasificación CPV
79132100 - Servicios de certificación relacionados con la firma electrónica.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Declara desierto el contrato de los servicios de certificación electrónica par ala Diputación de Valladolid y organismos
dependientes al no haber concurrido al mismo ningún licitador

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 20/12/2019

Información Sobre las Ofertas

http://sede.diputaciondevalladolid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bRT%2BbMbjAPoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de comisiones (o, en su defecto, Sala de prensa)

Dirección Postal

Calle Angustias, 44
(47003) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/12/2019 a las 12:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de comisiones (o, en su defecto, Sala de prensa)

Dirección Postal

Calle Angustias, 44
(47003) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/12/2019 a las 12:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de comisiones (o, en su defecto, Sala de prensa)

Dirección Postal

Calle Angustias, 44
(47003) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2019 a las 12:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica y simulación económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: Y= Ymax . B/ BmaxExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Acciones y contenidos de sensibilización y formación
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Categoría servicios, tipos certificados y soportes dentro del catálogo base
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Elementos y servicios incluidos en ampliación de catálogo
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Gestión del contrato
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bLMnOW6ZuKqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004809954 |  2020-700111 | Fri, 03 Jan 2020 10:48:12:429 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103983271188210441108462158535494942517 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bLMnOW6ZuKqrz3GQd5r6SQ%3D%3D

